Alc.	Laus rara; tamen hanc ipse Mauricius tulit Pulsumque regnis Chosroen nuper suis Excepit ultro illaque restituit pius, Qua saepe victor ante perculerat manu. Hanc ferre laudem Persa meritorum memor Poterit voletque, ut gratiam referat parem.	320
Ger.	Apud potentes saepe meritorum perit Aut pigra cessat gratia.	325
Phoc.	hinc, fateor, premit Periculum et illinc, sive Mauricium arceat Carcer revinctum, sive delapsus fuga Liber vagetur; sola consiliis viam Modumque facient odia populorum aut favor. Hoc quoque remordet, prole de gemina puer Quod fugit; ambos cum patre aut decuit capi Aut fugere natos. ille captivis opem Parare flendo poterit. imbellis, pius Tenerque fletus saepe plus armis valet.	330
Alc.	Ubicumque lateat, haud diu poterit puer Latere; clausus omnis effugio locus, Omnesque latebras miles explorat sagax.	335

Scena tertia

Phocas, Germanus, Alcimus, Achillas, Mauricius, <Milites>

Ger.	Quis hic tumultus?	
Ach.	ecce, captivus gradum	
	Mauricius infert.	
Ger.	ferre conspectum vetant	340
	Odium pudorque.	

Scena quarta

Phocas, Alcimus, Mauricius, <Milites>

Maur.	quis locus? quem me capit?	
	Hic sceptra gessi! hic vincla Mauricius gerit!	
Phoc.	Cedamus istinc, Alcime.	
Alc.	an vinctum times?	
Phoc.	Me vultus iste terret.	
Maur.	o vindex Deus,	
	Haec cernis!	
Alc.	<i>ad Phocam</i>	
	illum respice, alloquio pete.	345
Maur.	Haec cerne; non ut turpe praedonis caput, Coelo pudendum, iratus aspicias, precor. Me cerne, iuste iniqua patientem vide.	
Phoc.	Quod dura pateris vincla, quod solio excidis, Miserande princeps, hoc mihi parce, obsecro, Scelus imputare.	350
Maur.	quod tuum est, tibi; quod meum est, Mihi imputabo.	
Phoc.	tristia in Domini caput Movere bella et rumpere adstrictam fidem Me castra, populus, vel reluctantem, iubent.	
Maur.	Obsequere castris; quod iubet populus, nefas Absolve. dignum utrius patrandi eligunt Sceleris ministrum.	355
Phoc.	utrique me norunt male, Nec ipse nosti. nosse me si vis, potes; Et ipse possum ... quid retro vultus refers? Quid nostra refugis ora?	
Maur.	plectentem Deum Respicio, non aspicio ferientem manum.	360
Phoc.	Manum coactam, nunc quoque addictam tibi Et ista, quae fers, vincla reverentem vide.	
Maur.	Quae sceptra fregit, vincla reveretur manus.	
Phoc.	Acies fremebat, te sibi ad poenas furens Populus petebat. profuit vinctum capi: Intenta capiti tela sic melius fugis, Sic ira populi fracta suppliciis modum Odiisque ponit, sic tua in tuto est salus.	365
Maur.	Dum prodit, etiam perfidus grates sibi, Credo, reposcit; stat mea in tuto salus, Dum trador hosti.	370

- | | | |
|-------|---|-----|
| Phoc. | in hoste praesidium potes
Reperire: possum Caesarem et, si vult, volo
Salvum tueri, possum et incolumes tibi
Praestare natos, si modo tradas mihi.

Maur. | 375 |
| | Tibi nempe natos tradat imprudens pater!
Tibi, parricida! tu mihi natos velis
Praestare tutos! credere hoc patri licet?
Omitte fraudem. posse te sobolem mihi
Servare credam, cum sciam per te erui
Non posse; periit illa, si per te potest
Perire. sed ne possit, est cautum mihi.

Phoc. | 380 |
| | Melius caveri decuit; haud nato satis
Utrique cautum est. ecce, Theodorus subit. | |

Scena quinta

Phocas, Alcimus, Mauricius, Theodorus, <Milites>

- The. Ubi perduellis, praedo sceptrorum, socer? 385
Maur. Ah! nate!
The. genitor!
Maur. patris infelix comes!
The. Miser esse merui; perfidum, immitem voca:
Ego te scelestus perdidi.
Maur. ignarus patrem
Tu perdidisti; per patrem ignarus peris,
Theodore.
The. nam quis corde tam dirum nefas
Fovisse socerum crederet! 390
Maur. patri fides
Habenda fuerat, nate: fugiendum fuit,
Iubente patre; quae tibi Phocas parat,
Non tibi timerem probra.
Phoc. ni faceres probra,
Non tibi forent timenda.
The. sceleratum caput! 395
Ignave miles! tune Germani audeas
Favere coeptis? Caesarem solio eiicis,
Ut capta Dominis scepta praedoni offeras.
Et hoc videbo!
Phoc. proiice indignos metus,
Non hoc videbis

Maur.	numquid indignum magis Videbit?	400
Phoc.	unum hoc spondeo, nunquam alteri Delata per me sceptrum, quae Caesar tulit, Arguerit orbis.	
Maur.	desine ambiguis dolos Celare verbis. corde quid vafro tegas, Sat video.	
Phoc.	me lux ista manifestum dabit Urbique et orbi.	405
The.	scelera iam nimium tua Patuere luci.	
Phoc.	ne tuos laedant nimis Et patris oculos, cum patre obscuris caput Reconde tenebris. carcere inclusos preme Ambos, Achilla.	
Maur.	quo gradum cumque inferam, Tua me sequentur scelera. quae manibus gero, Tua illa, tua sunt crimina.	410
The.	o superi! sacra Si quae supersunt iura! mancipium imperat, Paret satelles transfuga! est carcer domus.	

Scena sexta

Phocas, Alcimus

Alc.	Quo verba spectant ista? te sceptrum alteri Negas daturum. an, Caesari ut referas, rapis?	415
Phoc.	Erepta referam sceptrum! degeneres fugit Mens nostra sensus. regna vel nunquam eripe Vel redde nunquam.	
Alc.	et illa Germano negas Cedenda?	
Phoc.	nam cur sceptrum Germanus ferat?	420
Alc.	Haec obtulisti. sperat; id populus velit.	
Phoc.	Cognosce Phocam, amice: Germano obtuli, Ut commodaret criminis alieno manum Nomenque, neu quis alter ambiret sibi. Me iam penes sunt illa.	
Alc.	cui servas?	
Phoc.	mihi.	425